



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Mr. Spray
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	31-05-2024
Slutdato:	24-06-2024
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Friisland Kattegatvej 39, DK 2150 Nordhavn	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Kristoffer Ørum
Evt. relevant link til projektet:	<a href="https://www.friisland.dk">https://www.friisland.dk</a> , <a href="https://www.instagram.com/kristofferorum/">https://www.instagram.com/kristofferorum/</a> , <a href="https://www.information.dk/kultur/2023/09/kunstig-intelligens-kan-droemme-bedre-verden-sammen-mennesker">https://www.information.dk/kultur/2023/09/kunstig-intelligens-kan-droemme-bedre-verden-sammen-mennesker</a>

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Mr. Spray er et kontrafaktisk projekt, der fortæller historien om det intime forhold mellem arbejderbevægelsen og hiphopkulturen.</p> <p>Projektet er en opfølgning på udstillingen "Frihed, lighed og hiphop", der fandt sted på Sydhavn Station i november og december 2023. Udstillingen var en undersøgelse af de paralleller, der kan drages mellem de to kulturer.</p> <p>Mr. Spray er et længere performativt foredrag, der samler fragmenter af en forestillet historie. Foredraget svinger mellem det troværdige og det uvirkelige og udviser grænserne mellem den historiske fortid og en imaginær fortid.</p> <p>Forestil dig at gå ind i din fulde onkels ferie billeder fra en tid, før du blev født. Du ser lysbilleder af halvt glemte steder, mens du lytter til en midaldrende mand klædt ud som en kæmpe spraydåse, der mindes en hiphop-kultur, der aldrig var. Fortællingen om Mr. Spray væver refleksioner om KI og dens diffusionsmodeller sammen med malning partikler i graffitimaleres dåser.</p> <p>Foredraget afbrydes af video- og lydudsagn fra kendte personer fra den danske hiphop-scene og eksperter i den danske arbejderbevægelse. Det ledsages af en live DJ, der spiller plader og korte musikalske intermezzoer, og en ra</p>

Formidling af projektet
-------------------------



Projektet formidles løbende online på Facebook og Instagram. Her udgives en serie af microfortællinger, der udforsker de forskellige aspekter af projektet. Fortællingerne er korte og designet til at et indblik i projektets temaer med en blanding af fiktion og fakta.

På åbningsdagen af forestillingen afholdes en hiphopkoncert med københavnsk undergrunds hiphop. Koncerten er arrangeres i samarbejde med LiveArt, projektets værtsinstitution.

Koncert, performance og udstillinge er en del af Copenhagen Art Week og LiveArt.dk's internationale program for performancekunst i København.

<b>Information om ansøger</b>	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Kristoffer Ørum
Momsregistreret	